Информация о контрольной деятельности органа внутреннего
муниципального финансового контроля за 2 квартал 2023 года.
	№ п/п
	Наименование объекта контроля
	Тема контрольного мероприятия
	Основание
	Проверяемый период
	Сумма проверяемых средств
	Срок проведения контрольного мероприятия
	Представление (Выявленные нарушения) 
	Сумма нарушения

	
	
	
	
	
	
	Начато
	Окончено
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Главные распорядители бюджетных средств МО                             « Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики»: 1.Администрация района;2.Совет депутатов; 3.Управление финансов;
4.Управление народного образования;5.Контрольно- счетный орган.
	Проверка достоверности годовой бюджетной отчетности за 2022 год главных распорядителей бюджетных средств, главных администраторов доходов бюджета, главных администраторов источника финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики».
	Приказ Управления Финансов    № 12  от 29.03.2023г.
	с 01.01.2022 г. по 31.12.2022г
	0,00
	30.03.2023
	07.04.2023
	Достоверность годовых отчетов ГРБС подтверждена.
	0,00

	2
	[bookmark: _GoBack]Администрация муниципального образования                        « Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики»:
	Проверка начисления заработной платы
	Приказ Управления Финансов  №  14 от 06.04.2023г.
	с 01.01.2022 г. по 31.12.2022г
	45558588,77 рублей
	10.04.2023г.
	31.05.2023г.

	Выдано предписание № б/н от 22.06.2023г. (выявлено нарушений в кол-ве 14 шт..)
	222057,36

	
	Итого нарушений:
	
	
	
	45558588,77 рублей
	
	
	222057,36



Начальник сектора 
по контрольно-ревизионной работе
Управления финансов Администрации
МО «Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район 
Удмуртской Республики»				                                                                  			Н.В.Федотова
